
遺言相談遺言相談遺言相談遺言相談シートシートシートシート    

 

１ 相談者の連絡先 

氏名 

住所 

 

電話番号 

携帯電話番号 

e-mail 

 

 

２ 遺言者の連絡先（相談者と遺言者が同一人物の場合は不要です） 

氏名 

住所 

 

電話番号 

携帯電話番号 

e-mail 

 

 

 

 

３ 財産について 

わかる範囲で結構ですが、なるべく詳しくご記入ください。 

（１）預貯金 

 金融機関 支店 口座番号 現在額 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     



（２）有価証券 

 金融機関 銘柄・社名 証券番号 およその時価 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

 

 

（３）土地 

 所在地 地目 地積 所有割合 評価額 

1      

2      

3      

4      

5      

6      

7      

 

 

（４）建物 

 所在地 種類 構造 面積 所有割合 評価額 

1       

2       

3       

4       

5       

6       

7       

 



（５）事業用財産 

 所在地 名称・年式 およその評価額 

1    

2    

3    

4    

5    

 

 

（６）その他の財産 

 名称・詳細  およその評価額 

1   

2   

3   

4   

5   

 

 

（７）借金・負債 

 債権者 借金の額 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



４ ご家族の状況 

・ご家族に下記の方がいる場合はチェックして下さい（存命中の方に限ります）。   

□ 両親  

□ 配偶者  

□ 子（養子を含みます） （  ）人  

□ 兄弟  

□ 認知子（結婚したことのない相手方との間に生まれ認知した子。非嫡出子）（  ） 人  

  

・上記の他、子・兄弟ですでに亡くなっている方はいますか？  

はい いいえ   

・「はい」の場合、その方にお子さんはいますか？  

はい いいえ   

・「はい」の場合、具体的に孫（子の子）なのか甥・姪（兄弟の子）なのか、 

何人いるのかをご記入ください  

 

 

５ 遺言を残したい人 

・遺言を残したい人は誰ですか？ 

遺言を残したい人を列挙して、どの財産を誰に残したいのか、なるべく詳しく希望をご記

入ください。 

 

 



６ 意識していること  

 

特別に意識されていることはありますか？ 

例をご参照の上、ご記入ください。 

 

例  現在の住居を全て配偶者に残したい。 

    事業について、特定の人のみに承継させたい。 

   再婚しているが、先妻の子と、後妻の子との間の紛争を避けたい。 

   音信不通の子がいる。 

   子ではなく孫に財産を残したい。 

   自分を特別に看護してくれた人がいる。 

   家族ではない人（法人）に遺産を残したい。 

   子の嫁あるいは婿に遺産を残したい。 

 



 

７ 考えられる紛争  

現在、考えられる紛争はありますか？ 

以下に、ご記入ください。 

 

例  子の兄弟仲が悪い。 

   愛人との間に子がいる。 

   内妻がいる。 

   妻と離婚係争中であるが、離婚できるか分からない。 

  

 

 



 

   

８ 遺言作成の有無  

以前に遺言を作成したことはありますか？ 

はい いいえ   

  

 

９ その他弁護士に伝えたいことを記載してください 

 

 


